
2013 
 

Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43 Mladá Vožice 
IČ: 26663503 

 

Výroční zpráva 

 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
1 

2013 

 

 

Obsah 
 

1. O nás, o MAS 2 
1.1. Územní vymezení 2 

1.2. Členská základna a výkonné orgány MAS 3 
2. Strategický plán LEADER 5 

2.1. Výzva 2013/VYZ-I pro předkládání projektů 6 
2.2. Výzva 2013/VYZ-II pro předkládání projektů 9 

3. Projekty spolupráce s MAS z ČR a zahraničí 14 

3.1. Chuť a vůně domova 14 
3.2. Venkovské tradice v krajině II 15 

3.3. Řemeslo má zlaté dno 16 
3.4. Za poklady venkova 19 
3.5. TOULAVA – turistická oblast 20 

4. Mezinárodní projekty pro mládež 21 

4.1. Being active as a way of self-development 21 
5. Příprava strategie ISÚ MAS Krajina srdce 2014 - 2020 22 

5.1. Komunitní projednávání 23 

5.2. Dotazníková šetření 24 
6. Propagační akce 25 

6.1. Země živitelka, České Budějovice 25 

6.2. Den zemědělců, potravinářů a venkova, Měšice 25 

6.3. Prezentace na Zahrádkářských výstavách v Chotovinách 26 
6.4. Drážské a Vilické jablkobraní 27 

7. Vzdělávání, exkurze a konference 27 
7.1. Školení pro žadatele 27 
7.2. Exkurze do MAS Strážnicko 28 

7.3. Školení administrátorů Venkovské tržnice 29 
7.4. Seminář „Využití internetu pro rozvoj venkova“ 29 

7.5. Exkurze do Skotska 29 
7.6. Exkurze pro ZŠ Borotín 30 
7.7. Národní konference VENKOV 2013 30 

7.8. Seminář Podpora místní ekonomiky venkova 31 

7.9. Konference Jihočeský venkov 2013 31 
7.10. Kurz Facilitace – vedení setkání pro MAS 31 
7.11. Exkurze Bavorsko 32 

8. Další aktivity a zajímavosti 32 
8.1. Letní tábor pro děti s výukou AJ 32 
8.2. Výuka hry na hudební nástroje 33 
8.3. Veřejná sbírka pro Michalku 33 
8.4. Odborná stáž pro studentku z Portugalska 34 

8.5. Osvojování schopností v MAS LEADER – Loucko 34 
8.6. Spolupráce s Úřadem práce 35 

9. Přehled o hospodaření 35 
9.1. Náklady a výnosy 35 

9.2. Benefiční sbírka pro Michalku 37 
9.3. Přehled darů v roce 2013 38 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
2 

2013 

 

 

 

1. O nás, o MAS 

1.1. Územní vymezení 

Občanské sdružení MAS Krajina srdce působí na území 46 
obcí1 o celkové výměře 633,85 km2, na kterém žije dle 
ČSÚ k 31. 1. 2013 20.978 obyvatel. Svým zalidněním 
nepřesahují 2 největší obce ani 3000 obyvatel, jedná se 
tedy o území ryze venkovského charakteru s typicky 
venkovskými problémy, jako je stárnutí obyvatel, 
postupné zavírání malých základních škol, nedostatek 
pracovních příležitostí, nízká kupní síla obyvatelstva a 
absence větších investičních akcí. 
  
Mapa č. 1: Mapa území MAS Krajina srdce k 31. 12. 2013 

                                                 
1
 Balkova Lhota, Běleč, Borotín, Bradáčov, Červený Újezd, Dolní Hořice, Dolní 

Hrachovice, Dražice, Dražičky, Drhovice, Heřmaničky, Hlasivo, Chotoviny, 
Jedlany, Ješetice, Jistebnice, Košín, Meziříčí, Mezno, Mladá Vožice, Nadějkov, 
Nasavrky, Nemyšl, Nová Ves u Mladé Vožice, Oldřichov, Opařany, Pohnánec, 
Pohnání, Pojbuky, Radimovice u Tábora, Radkov, Ratibořské Hory, Rodná, 
Řemíčov, Sedlec-Prčice, Slapsko, Smilkov, Smilovy Hory, Střezimíř, 
Sudoměřice u Tábora, Svrabov, Šebířov, Vilice,Vodice, Zadní Střitež, Zhoř u 
Mladé Vožice 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
3 

2013 

 

 

1.2. Členská základna a výkonné orgány MAS 

Členskou základnu tvoří k 31. 12. 2013 celkem 44 členů – 
zástupců obcí, základních škol, církví, neziskových 
organizací a podnikatelských subjektů, členy jsou také 
fyzické osoby a další aktivisté z celého území místní akční 
skupiny. Obce a mikroregiony jsou zastoupeny pouze 6 
členy, zato 17 členů zastupuje v MAS neziskový sektor. 
Nadpoloviční většinu tvoří ženy v počtu 24. Místní akční 
skupina se může pochlubit také poměrně širokou škálou 
podnikatelských aktivit svých členů, kteří ve sdružení tvoří 
zastoupení podnikatelského sektoru – od zemědělců, po 
podnikatele v cestovním ruchu či stavebnictví.  

Zastoupení členů v jednotlivých orgánech MAS je zřejmé 
z tabulek č. 1-5:  

Programový výbor 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

1 
SK První kolona 
Vilice 

Monika Hienlová, Ing. předsedkyně 

2 Monínec s.r.o. Jaroslav Krejčí místopředseda 

3 FO František Zrzavecký člen PV 

4 
OÚ Dolní 
Hořice 

Pavel Rothbauer člen PV 

5 OSVČ Milena Peterková člen PV 
Tabulka č. 1: Složení Programového výboru 

Monitorovací a kontrolní výbor 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

6 
SDH Mladá 
Vožice 

Miroslav Dlouhý, Ing. 
předseda MKV 
tajemník MAS 

7 Podnikatelka Dana Nejdrová člen MKV 

8 OÚ Nemyšl Jana Borkovcová, Ing. člen MKV 

9 Podnikatel Štěpán Berger člen MKV 

10 
MÚ Sedlec - 
Prčice 

Miroslava Jeřábková člen MKV 

Tabulka č. 2: Složení Monitorovacího a kontrolního výboru 

Výběrová komise (platná na rok 2013) 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

11 MS Hartvíkov Ing. Štěpán Hladík člen VK 

12 CK Mladá Jana Vnoučková, Ing. člen VK 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
4 

2013 

 

 

Vožice 

13 SDH Nemyšl Karel Nováček člen VK 

14 
OS Zachovalý 
kraj 

Ing. Olga Černá člen VK 

15 
Český Merán, 
o.p.s. 

Pavel Janda člen VK 

16 MS Hartvíkov Vlastislav Srbek náhradník VK 

17 ZEM B+B s.r.o. Ing. Jaroslav Babor náhradník VK 

18 FO Eva Volfová náhradník VK 

19 Městys Borotín Jitka Novotná náhradník VK 

20 podnikatelka Jaroslava Trpková náhradník VK 
Tabulka č. 3: Složení Výběrové komise 

Sbor poradců 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

21 
SK Smilovy 
Hory 

Petr Hienl, Ing. 

poradce za 
DSO 
Mikroregion 
VENKOV 

22 
Mikroregion 
Čertovo 
Břemeno 

Zdeněk Sedláček, 
Mgr. 

poradce za 
Mikroregion 
Čertovo 
Břemeno 

Tabulka č. 4: Poradci MAS 

Další členové MAS 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

23 
ZŠ Ratibořské 
Hory 

Hana Váchová, Mgr. člen  

24 FO Jindřiška Marková člen  

25 
OS Jistebnická 
vrchovina 

Karel Urbánek člen 

26 FO Monika Strejcová 

Koordinátorka 
pracovní 
skupiny 
Mládež 

27 KPDK Marcela Doktorová člen 

28 
Jezdecký klub 
Mladá Vožice 

Jana Adamová, Ing. člen 

29 
OS Jistebnická 
vrchovina  

Jana Maděrová člen  

30 FO Marie Zíková člen 

31 ZŠ Chotoviny Mgr. Jiří Honza člen  



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
5 

2013 

 

 

32 FO Hana Dlouhá člen 

33 MS Hájek Milan Zvonař člen  

34 FO Marie Stejskalová člen 

35 
SDH Nové 
Dvory 

Jiří Hořejší člen 

36 FO Zdeňka Čejková člen 

37 podnikatelka 
Ing. Ludmila 
Dvořáková 

člen 

38 OÚ Opařany Mgr. Blanka Řezáčová člen 

39 OS Fikar Jiří Benda člen 

40 FO Jana Králová člen 

41 FO RNDr. Marie Kovalová člen 

42 
DSO 
Mikroregion 
VENKOV 

František Mikulanda člen 

43 Takelot, s.r.o. Milan Tejnor člen 

44 

Okrašlovací 
spolek pro 
Nadějkov a 
okolí 

Jana Průšová, Mgr. člen 

Tabulka č. 5: Ostatní členové MAS 

2. Strategický plán LEADER 

V roce 2013 byly v rámci realizace Strategického plánu 
LEADER (SPL) s názvem SPOLEČNĚ krajinu „Uklidit“, 
„Zpřístupnit“ a „Rozpohybovat“ dle plánu vyhlášeny dvě 
výzvy k předkládání projektů. V souvislosti s jejich 
vyhlášením došlo k aktualizaci SPL. V rámci Fichí nedošlo 
k žádným zásadním změnám. Z průzkumu na území MAS, 
přijatých projektů a předešlých výzev, ve kterých již byly 
Fiche vyhlášeny, vzešla nutnost provést úpravu ve znění 
preferenčních kritérií a kritérií pro monitoring a 
hodnocení stanovených MAS.   
V roce 2013 byla přidělena celková finanční alokace 
6.256.015,- Kč, z níž bylo 6.007.065,- Kč2 přiděleno na 
realizaci místních projektových záměrů (v tom 2.438.640,- 
Kč na I. Výzvu a 3.568.425,- Kč na II. Výzvu). Částka ve výši 
1.251.203,-Kč byla přidělena na režijní výdaje MAS, 
skutečně nárokováno bylo 865.385,- Kč. Uspořená částka 

                                                 
2
 Pozn.: Částka vycházející z Žádostí o dotaci ke dni podpisu Dohod. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
6 

2013 

 

 

Číslo a název Fiche

Počet 

podpořených 

projektů

Výše celkové 

přidělené dotace 

(Kč)

Fiche č. 10: Posílení místní pospolitosti a zlepšení sousedských vztahů 7 2 141 047

Fiche č. 12: Zlepšení estetického vzhledu obcí II 2 299 500

Celkem 9 2 440 547

Přehled čerpání finančních prostředků v jednotlivých Fichích (Opatřeních)                                                                                     

Výzva 2013/VYZ-I

ve výši 385.818,- Kč je převedena na režijní výdaje MAS 
pro rok 2014.   

2.1. Výzva 2013/VYZ-I pro předkládání 
projektů 

V rámci I. Výzvy roku 2013 byl vyhlášen příjem projektů 
v těchto Fichích (opatřeních): 

 Fiche č. 10 Posílení místní pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů 

 Fiche č. 12 Zlepšení estetického vzhledu obcí II 
Projekty byly přijímány v únoru a bylo zaevidováno 
celkem 10 projektů (Fiche č. 10 – 8 projektů a Fiche č. 12 
– 2 projekty), z nichž žádný nebyl vyřazen pracovníky MAS 
při administrativní kontrole.  
Všechny projekty prošly administrativní kontrolou a 
kontrolou kritérií přijatelnosti. Poté byly předány 
Výběrové komisi MAS, která provedla jejich hodnocení. 
Výsledkem tohoto hodnocení byl seznam projektů 
seřazených v rámci jednotlivých Fichí dle získaných bodů, 
který byl předán Programovému výboru.  
Programový výbor seznam projednal a rozhodl, že bude 
podpořeno 9 předložených projektů, které byly též 
následně zaregistrovány na RO SZIF a u nichž byly 
podepsány Dohody se SZIF. 
Přehled čerpání finančních prostředků v rámci 
jednotlivých Fichí, počty projektů a celkové alokované 
částky do jednotlivých Fichí jsou uvedeny v tabulce č. 6. a 
v grafech č. 1 a 2.3 

Tabulka č. 6: Přehled čerpání finančních prostředků 
v jednotlivých Fichích 

                                                 
3
 Pozn.: Finanční ukazatele vycházejí z Žádostí o dotaci ke dni podpisu Dohody, u již 

zrealizovaných projektů se tedy mohou lišit. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
7 

2013 

 

 

7; 78%

2 ; 22% Fiche č. 10: Posílení 
místní pospolitosti a 
zlepšení sousedských 

vztahů

Fiche č. 12: Zlepšení 
estetického vzhledu 
obcí II

2 141 047 Kč

299 500 Kč
Fiche č. 10: Posílení 
místní pospolitosti a 
zlepšení sousedských 

vztahů

Fiche č. 12: Zlepšení 
estetického vzhledu obcí 
II

Ve Fichi č. 12, která se zaměřuje na zlepšení estetického 
vzhledu obcí, bylo podpořeno 7 projektů (78 %) a 2 
projekty zaměřené na posílení místní pospolitosti a 
zlepšení sousedských vztahů byly podpořeny v rámci 
Fiche č. 10 (22 %). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 1: Rozdělení projektů podle Fichí - Výzva 
2013/VYZ-I 

Jak je patrné z následujícícho grafu č. 2, vyšší částka na 
dotace (2 141 047,- Kč) byla vynaložena na Fichi č. 10, a to 
především z důvodu vyššího počtu realizovaných 
projektů. Částkou 299 500,- byly podpořeny projekty 
z Fiche č. 12. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 2: Objem dotací - Výzva 2013/VYZ-I 

 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
8 

2013 

 

 

vlastní dotace

Fiche č. 10: Posílení místní 

pospolitosti a zlepšení 

sousedských vztahů

4 157 632 1 138 771 3 018 861 877 814 2 141 047

Fiche č. 12: Zlepšení 

estetického vzhledu obcí II
648 000 272 352 375 648 76 148 299 500

Celkem 4 805 632 1 411 123 3 394 509 953 962 2 440 547

Z toho

Přehled výdajů projektů v jednotlivých Fichích (Opatření)                                                    

Výzva 2013/VYZ-I

Z toho

nezpůsobilé způsobilé
Číslo a název Fiche

Celkové výdaje 

(Kč)

Celkové výdaje na realizované projekty činí 4 805 632,- 
Kč, z toho dotace činí 2 440 547,- Kč (tj. necelých 51 % 
z celkových výdajů). Přehled výdajů v rámci jednotlivých 
Fichí je uveden v následující tabulce č. 7 a v grafech č. 3 a 
4.4 

Tabulka č. 7: Přehled výdajů na projekty v jednotlivých Fichích 
– výzva 2013/VYZ-I 

Způsobilé výdaje, ve kterých jsou zahrnuty dotace a 
vlastní spoluúčast žadatelů, zaznamenává následující graf 
č. 3. Způsobilé výdaje ve výši 3 018 861,- Kč připadají na 
projekty ve Fichi č. 10 a 375 648,- Kč na projekty ve Fichi 
č. 12. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 3: Rozdělení finančních prostředků – 
způsobilé výdaje mezi jednotlivé Fiche – Výzva 
2013/VYZ-I 

                                                 
4
 Pozn.: Finanční ukazatele vycházejí z Žádostí o dotaci ke dni podpisu Dohody, u již 

zrealizovaných projektů se tedy mohou lišit. 

3 018 861 Kč

375 648 Kč

Fiche č. 10: Posílení místní 
pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů

Fiche č. 12: Zlepšení 
estetického vzhledu obcí 
II



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
9 

2013 

 

 

4 157 632 Kč; 
87%

648 000 Kč; 
13%

Fiche č. 10: Posílení místní 
pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů

Fiche č. 12: Zlepšení 
estetického vzhledu obcí 
II

Celkové výdaje vč. procentního vyjádření jsou uvedeny 
v následujícím grafu č. 4. V I. Výzvě roku 2013 bylo 87 % 
celkových nákladů (4 157 632,- Kč) vynaloženo na 
projekty Fiche č. 10 a pouze 13 % (648 000,- Kč) na 
projekty Fiche č. 12 – viz graf č. 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 4: Celkové výdaje dle jednotlivých Fichí - Výzva 
2013/VYZ-I 

2.2. Výzva 2013/VYZ-II pro předkládání 
projektů 

V rámci II. Výzvy roku 2013 byl vyhlášen příjem projektů 
v těchto Fichích (opatřeních): 

 Fiche č. 4 Zlepšení stavu obecní infrastruktury 

 Fiche č. 6 Území zpřístupněné účastníkům CR 

 Fiche č. 8 Podnikatelské aktivity nezemědělců 

 Fiche č. 9 Podnikání v cestovním ruchu 

 Fiche č. 10 Posílení místní pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů 

Při květnovém příjmu projektů bylo zaevidováno celkem 
24 projektů (Fiche č. 4 – 5 projektů, Fiche č. 6 – 3 
projekty, Fiche č. 8 – 2 projekty, Fiche č. 9 – 4 projekty a 
Fiche č. 10 – 10 projektů).   
Administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti 
prováděnou při registraci projektů neprošel jeden projekt 
z důvodu nenabytí právní moci povinné přílohy 
stavebního povolení. Všechny ostatní projekty prošly 
řádnou administrativní kontrolou a kontrolou kritérií 
přijatelnosti. Poté byly projekty předány Výběrové komisi 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
10 

2013 

 

 

Číslo a název Fiche

Počet 

podpořených 

projektů

Výše celkové 

přidělené dotace 

(Kč)

Fiche č. 4: Zlepšení stavu obecní infrastruktury 3 345 565

Fiche č. 6: Území zpřístupněné účastníkům CR 1 180 000

Fiche č. 8: Podnikatelské aktivity nezemědělců 2 300 000

Fiche č. 9: Podnikání v cestovním ruchu 1 899 685

Fiche č. 10: Posílení místní pospolitosti a zlepšení sousedských vztahů 6 1 844 551

Celkem 13 3 569 801

Přehled čerpání finančních prostředků v jednotlivých Fichích (Opatřeních)                                                                                     

Výzva 2013/VYZ-II

MAS, která provedla jejich hodnocení. Výsledkem tohoto 
hodnocení byl seznam projektů seřazených v rámci 
jednotlivých Fichí dle získaných bodů, který byl předán 
Programovému výboru.  
Mezi předloženými projekty byl i jeden, předložený již 
v rámci výzvy 2012/VYZ-I, u něhož ovšem nedošlo 
k podpisu Dohody z důvodu nedoložení bezdlužnosti u 
finančního úřadu. Tento projekt opět uspěl v konkurenci 
předložených projektů a byl vybrán Výběrovou komisí. 
Programový výbor seznam projednal a rozhodl, že bude 
podpořeno 13 předložených projektů, které byly následně 
též zaregistrovány na RO SZIF a u nichž byla podepsána 
Dohoda se SZIF. 
Přehled čerpání finančních prostředků v rámci 
jednotlivých Fichí, počty projektů a celkové alokované 
částky do jednotlivých Fichí jsou uvedeny v tabulce č. 8. a 
v grafech č. 5 a 6.5 

Tabulka č. 8: Přehled čerpání finančních prostředků 
v jednotlivých Fichích 

 
Nejvíce projektů bylo podpořeno ve Fichi č. 10 (6 
projektů), což je téměř 50 % celkového počtu projektů - 
viz graf č. 5. 
 
 
 
 
 

                                                 
5
 Pozn.: Finanční ukazatele vycházejí z Žádostí o dotaci ke dni podpisu Dohody, u již 

zrealizovaných projektů se tedy mohou lišit. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
11 

2013 

 

 

3; 23%

1; 8%

2; 15%

1; 8%

6; 46%

Fiche č. 4: Zlepšení stavu 
obecní infrastruktury

Fiche č. 6: Území 
zpřístupněné účastníkům 
CR

Fiche č. 8: Podnikatelské 
aktivity nezemědělců

Fiche č. 9: Podnikání v 
cestovním ruchu

Fiche č. 10: Posílení místní 
pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů

345 565 Kč 180 000 Kč

300 000 Kč

899 685 Kč

1 844 551 Kč

Fiche č. 4: Zlepšení stavu 
obecní infrastruktury

Fiche č. 6: Území 
zpřístupněné účastníkům CR

Fiche č. 8: Podnikatelské 
aktivity nezemědělců

Fiche č. 9: Podnikání v 
cestovním ruchu

Fiche č. 10: Posílení místní 
pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 5: Rozdělení projektů podle Fichí - Výzva 
2013/VYZ-II 

 

Pro projekty ve Fichi č. 10 byla přiznána dotace v hodnotě 
1 844 551,- Kč. Dále pak 899 685,- Kč na Fichi č. 9, ve 
které byl pouze 1 projekt, a 345 565,- Kč na Fichi č. 4 (3 
projekty), 300 000,- Kč na Fichi č. 8 (2 projekty) a 
180 000,- Kč na Fichi č. 6 (1 projekt). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 6: Objem dotací - Výzva 2013/VYZ-II 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
12 

2013 

 

 

Celkové výdaje na 13 podpořených projektů činí 
7 050 250,- Kč, z toho dotace 3 569 801,- Kč (tj. 51 % 
z celkových výdajů). Přehled výdajů v rámci jednotlivých 
Fichí je uveden v následující tabulce č. 9 a v grafech č. 7 a 
8.6 

Tabulka č. 9: Přehled výdajů projektů v jednotlivých Fichích 
– výzva 2013/VYZ-II 

 

Způsobilé výdaje, ve kterých jsou zahrnuty dotace a 
vlastní spoluúčast žadatelů, zaznamenává následující graf 
č. 7. Nejvyšší výdaje připadají na Fichi č. 10 (2 447 331,- 
Kč). Ve Fichi č. 9 výše vlastních zdrojů převyšuje výši 
přiznané dotace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
6
 Pozn.: Finanční ukazatele vycházejí z Žádostí o dotaci ke dni podpisu Dohody, u již 

zrealizovaných projektů se tedy mohou lišit. 

vlastní dotace

Fiche č. 4: Zlepšení stavu 

obecní infrastruktury
726 076 125 791 600 285 254 720 345 565

Fiche č. 6: Území 

zpřístupněné účastníkům CR
284 000 84 000 200 000 20 000 180 000

Fiche č. 8: Podnikatelské 

aktivity nezemědělců
698 500 98 500 600 000 300 000 300 000

Fiche č. 9: Podnikání v 

cestovním ruchu
2 419 111 419 811 1 999 300 1 099 615 899 685

Fiche č. 10: Posílení místní 

pospolitosti a zlepšení 

sousedských vztahů

2 922 563 475 232 2 447 331 602 780 1 844 551

Celkem 7 050 250 1 203 334 5 846 916 2 277 115 3 569 801

Přehled výdajů projektů v jednotlivých Fichích (Opatřeních)                                                  

Výzva 2013/VYZ-II

Číslo a název Fiche
Celkové 

výdaje (Kč)

Z toho

Z toho
nezpůsobilé způsobilé



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
13 

2013 

 

 

600 285 Kč
200 000 Kč

600 000 Kč

1 999 300 Kč

2 447 331 Kč

Fiche č. 4: Zlepšení stavu 
obecní infrastruktury

Fiche č. 6: Území 
zpřístupněné účastníkům 
CR

Fiche č. 8: Podnikatelské 
aktivity nezemědělců

Fiche č. 9: Podnikání v 
cestovním ruchu

Fiche č. 10: Posílení místní 
pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů

726 076 Kč; 10%

284 000 Kč; 
4%

698 500 Kč; 10%

2 419 111 Kč; 
34%

2 922 563 Kč; 
42%

Fiche č. 4: Zlepšení stavu 
obecní infrastruktury

Fiche č. 6: Území 
zpřístupněné účastníkům 
CR

Fiche č. 8: Podnikatelské 
aktivity nezemědělců

Fiche č. 9: Podnikání v 
cestovním ruchu

Fiche č. 10: Posílení místní 
pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 7: Rozdělení finančních prostředků – 
způsobilé výdaje mezi jednotlivé Fiche – Výzva 
2013/VYZ-II 

 

Celkové výdaje vč. procentního vyjádření jsou uvedeny 
v následujícím grafu č. 8. Největší podíl celkových výdajů 
je vynakládán na Fichi č. 10 (42 %, 2 922 653,- Kč), dále na 
Fichi č. 9 (34 %). Každá z Fichí č. 4 a 8 zaujímá 10 % 
z celkových výdajů, Fiche č. 6 pak 4 %. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 8: Celkové výdaje dle jednotlivých Fichí - Výzva 
2013/VYZ-II 

 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
14 

2013 

 

 

3. Projekty spolupráce s MAS z ČR a zahraničí 

3.1. Chuť a vůně domova 

Projekt spolupráce Chuť a vůně domova oživuje tradiční 
regionální recepty a kuchyně, ve kterých se zájemci, 
zejména z řad venkovských žen, učili zpracovávat tradiční 
regionální suroviny.    
Cílem projektu je propagace tradičních receptů a 
tradičních surovin. Každá MAS přispěla sběrem tradičních 
receptů, které byly získány z území MAS do společné 
kuchařky. Hotová jídla byla vyfotografována a fotografie 
uveřejněny ve společné kuchařce. U tradičních receptů 
byl rovněž popsán postup jejich přípravy. Jídla byla dále 
propagována na kurzech a ochutnávkách. Celkem 
proběhlo 34 kurzů vaření a to v obcích na území MAS 
Krajina srdce. Společná ochutnávka proběhla na výstavě 
Země živitelka v Českých Budějovicích, kde mohli 
regionální jídla ochutnat návštěvníci z celého Česka. 
Do projektu „Chuť a vůně domova“ jsou kromě MAS 
Krajina srdce zapojeny partnerské místní akční skupiny: 
Místní akční skupina Český les, o. s. jako KMAS, MAS 

"Přiďte pobejt!" o. s. a LEADER - Loucko.   
Tento projekt začal svou realizaci již v roce 2012, kdy 
v listopadu a v prosinci proběhlo 10 kurzů vaření. Další 
kury probíhaly od ledna do dubna 2013. Jednotlivé kurzy 
vaření se nesly v duchu tradičních i netradičních surovin. 
Např.: Povídání o bylinkách a jejich využití v kuchyni, 
Králíci nejen z klobouku, Med – jeho výroby a využití 
v kulinářských specialitách, Brambory – co o nich ještě 
nevíte…, Vepřové – nejen na zabíjačce, Lesní plody – 
znáte je? A co s nimi?, Kouzla se zeleninou z vaší 
zahrádky, Hovězí a všechno kolem něj, Houby v našem 
regionu – co s nimi ještě neumíte?, Ovoce – sušené, 
kandované, kompotované, v dezertech, hlavních jídlech i 
destilátech a další… Každý kurz byl veden odborníkem na 
gastronomii panem Stuparinem a těšil se vysokou účastí 
široké veřejnosti.   
V rámci projektu „Chuť a vůně domova“ byl uspořádán 
23. 3. 2013 Kulinářský ples. Součástí plesu byla Kulinářská 
soutěž. Předem byla určena soutěžní disciplína – 
velikonoční nádivka a mazanec. Ples měl bohatý kulturní 
program od předtančení po tombolu, ochutnávky, 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
15 

2013 

 

 

půlnoční překvapení,… Akci navštívilo 130 osob a z toho 
se 14 návštěvníků zúčastnilo kulinářské soutěže.  
Na straně MAS byly realizovány výdaje na organizaci 
kurzů vaření, které zahrnovaly lektorné, pronájem prostor 
a náklady na suroviny.  Dále bylo z projektu pořízeno 
kuchařské vybavení (indukční deska, přenosná trouba, 
hrnce, mixér, vařečky, naběračky a další drobné vybavení 
nutné k přípravě pokrmů.  
Společným výstupem projektu je kuchařka čtyř regionů, 
která obsahuje vybrané recepty charakteristické pro 
danou oblast. MAS Krajina srdce hradila náklad na 479 ks 
kuchařek. Posledním výdajem, který byl součástí tohoto 
projektu, byl náklad na propagační rollup.  
 
Financování projektu 
Celkové výdaje projektu: 2.726.835 Kč 
Celkové výdaje části projektu MAS Krajina srdce: 294.630 Kč 
Dotace: 265.167 Kč 

3.2. Venkovské tradice v krajině II 

Projekt posiluje a rozvíjí místní tradice, vytváří 
předpoklady pro rozvoj nekomerčního zpracování ovoce a 
dalších místních produktů jak venkovskými spolky, tak 
obyvateli regionů. Projekt rozšiřuje produkční základnu 
výsadbami nových ovocných stromů, kurzy a exkurzemi 
posiluje znalosti a dovednosti obyvatele v dané oblasti, 
akcemi posiluje vzájemnou spolupráci MAS spolků i 
veřejnosti a vytváří technologické zázemí pro zpracování 
produktů pro vlastní potřebu a potřebu akcí komunitního 
charakteru. Projekt také zvyšuje povědomí veřejnosti  o 
kulturním dědictví a souvislostech plodin a krajinné a 
kulturní diverzity.  
Do projektu Venkovské tradice v krajině jsou kromě MAS 
Krajina srdce zapojeny také Místní akční skupina Sdružení 
Růže jako KMAS, „Strážnicko“ Místní akční skupina, Místní 
akční skupina Pomalší o. p. s. a MAS Nad Orlicí, o. p. s.  
V kopcovitém kraji na Táborsku se rozkládá region Krajina 
srdce, který se pyšní ještě nedotčenou přírodou, členitým 
terénem a čistým životním prostředím. Pro území jsou 
typické cesty lemované alejemi tradičních odrůd 
ovocných stromů, zejména jabloní, třešní a slivoní. 
V rámci projektu byl zahájen celý proces týkající se využití 
místního ovoce za účelem jeho zpracování na mošty, 
šťávy a marmelády a postupného uvádění na trh včetně 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
16 

2013 

 

 

2013 

 

 

osvětové činnosti a propagace. Byly obnoveny a dosázeny 
původní aleje a sady výsadbou 500ks ovocných stromů 
prostřednictvím dobrovolníků z obcí Vilice, Běleč, Slapsko 
a Sudoměřice u Tábora. Zapojily se i děti ze základních 
škol, které se nenásilnou formou díky netradiční 
projektové výuce vychovávaly k úctě k místnímu ovoci a 
stromům. Projektová výuka se uskutečnila v ZŠ Chotoviny, 
ZŠ Borotín a ZŠ Sedlec - Prčice a děti se zde dozvěděly 
mnoho zajímavostí o ovocných stromech, zelenině i 
bylinkách. V rámci projektu Venkovské tradice v krajině II 
proběhly také 3 instruktážní kurzy zpracování ovoce a to 
ve Vilicích, Moravči a Nadějkově. S nebývalým úspěchem 
se setkaly 2 akce pro širokou veřejnost: Drážské a Vilické 
jablkobraní. Nechyběla zde ukázka moštování, přednáška 
na ovocné téma od pana Ing. Pavlaty, přednáška na téma 
ovocné kvasy a problematika spojená s pálením ovocných 
destilátů a proběhla také soutěž o nejlepší ovocný závin.  
Za účelem zpracování ovoce a rozšíření služeb pro místní 
obyvatele byly vybaveny tři zpracovny potřebnými 
technologiemi (drtič a lis ovoce, pasterizační jednotka, 
sušárna ovoce aj.):  
Na straně MAS Krajina srdce byly realizovány výdaje na 
vybavení tří zpracoven ovoce. Byly vybaveny dvě mobilní 
moštárny (2x mobilní moštárna s držičem ovoce, 2x 
elektrocentrála a 2x přívěsný vozík) a jedna stabilní 
moštárna (1x stabilní moštárna, 1x paster a 
příslušenstvím, 1x elektrická sušárna ovoce, 1x mlýnek na 
obilí, tlakový čistič, …. a další drobné vybavení nutné pro 
zpracování ovoce). Dále bylo z tohoto projektu pořízeno 
cca 500 ks ovocných stromků. Dalšími výdaji, které tento 
projekt doprovázely, byly výdaje s pojené s pořádáním 
projektových výuk, instruktážních kurzů a uspořádání 
Dražického a Vilického jablkobraní. Jednalo se o výdaje na 
lektorné, dopravné účastníků, vzorky ovoce, moštů a 
destilátů, a drobné občerstvení. 
 
Financování projektu 
Celkové výdaje projektu: 4.305.100 Kč 
Celkové výdaje části projektu MAS Krajina srdce: 1.142.000 Kč 
Dotace: 1.025.100 Kč 

3.3. Řemeslo má zlaté dno 

V roce 2013 byl dokončen projekt spolupráce Řemeslo má 
zlaté dno, jehož hlavním předmětem bylo vytvoření 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
17 

2013 

 

 

takových podmínek, které zájemcům, zejména z řad 
venkovských žen, pomohou objevit cestu k tradičním 
lidovým řemeslům a zručnostem. Projekt využívá tradic 
partnerských venkovských území ke zhodnocení místního 
lidského a sociálního kapitálu, nemá podnikatelský 
charakter a není zaměřen na vytváření zboží.  
V rámci tohoto projektu byly vybudovány „Kluby lidové 
tvořivosti“. Kluby byly vybaveny nezbytným zařízením a 
vybavením pro provozování lidových řemesel. Na území 
MAS Krajina srdce bylo vybudováno a vybaveno celkem 5 
Klubů: 

Klub lidové tvořivosti Koordinátor 

Chotoviny MgA. Eva Volfová 

kontakt: 723 815 786 

Smilovy Hory Jana Králová 

kontakt: 722 562 998 

Borotín Milena Belšánová 

kontakt: 606 535 916 

Nadějkov Mgr. Jana Průšová 

kontakt: 720 114 543 

Dolní Hořice Marie Stejskalová 

kontakt: 733 221 233 

Tabulka č. 10: Přehled klubů lidové tvořivosti 

 

V rámci projektu Řemeslo má zlaté dno jsme uspořádali 
celkem 47 kurzů (viz následující tabulka) a také natočili 
26 videokurzů.  

Kurz točené a netočené 
keramiky 

13. 10. 2011 – Borotín 
28. 10. 2011 – Smilovy Hory 
4. 11. 2011 – Pořín 
16. 11. 2011 – Mladá Vožice 
12. 1. 2012 – Borotín 
13. 1. 2012 – Smilovy Hory 
18. 1. 2012 – Pořín 
19. 1. 2012 – Nadějkov 
16. 2. 2012 – Smilovy Hory 
23. 2. 2012 – Nadějkov 

http://remeslomazlatedno.cz/video/


 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
18 

2013 

 

 

28. 2. 2012 – Borotín 
15. 3. 2012 - Nadějkov 

Kurz jemného kovářství 17. 2. 2012 – Pořín 

Kurz aranžování – suchá 
vazba 

8. 12. 2011 – Pořín 
15. 12. 2011 – Smilkov 
15. 3. 2012 – Šebířov 

Kurz pletení z vrbového 
proutí 

7. 12. 2011 – Borotín 
12. 3. 2012 – Radkov 

Kurz Pletení z papíru 
(papírový pedik) 

6. 10. 2011 – Nemyšl 
27. 10. 2011 – Ratibořské 
Hory  
24. 11. 2011 – Chotoviny 
9. 2. 2012 – Řemíčov 

Kurz Výroba mašlovaček 3. 11. 2011 – Pohnání 
10. 11. 2011 – Vilice 

Kurz paličkování 5. 1. 2012 – Smilovy Hory 
23. 2. 2012 – Smilovy Hory 

Kurz drátkování 20. 10. 2011 – Pořín 
6. 1. 2012 – Sudoměřice u 
Tábora 
5. 4. 2012 - Radkov 

Kurz korálkování 29. 9. 2011 – Pořín 
22. 3. 2012 – Nemyšl 

Kurz Výroba svíček 14. 10. 2011 – Smilovy Hory 
15. 10. 2011 – Nadějkov 

Kurz Filcování / plstění 4. 2. 2012 – Borotín 
5. 2. 2012 – Vilice 

Kurz malování kraslic 8. 3. 2012 – Chotoviny 

Kurz madeirové kraslice 1. 3. 2012 – Šebířov 

Kurz Háčkování vánočních 
ozdob 

1. 12. 2011 – Sudoměřice u 
Tábora 

Kurz tkaní 5. 10. 2011 – Chotoviny 
19. 10. 2011 – Chotoviny 
7. 1. 2012 – Chotoviny 

Kurz grafiky 18. 1. 2012 – Chotoviny 
11. 1. 2012 – Nadějkov 

Kurz Patchwork 11. 2. 2012 – Chotoviny 
25. 2. 2012 – Chotoviny 

Kurz Malba na hedvábí 25. 11. 2011 - Chotoviny 

Kurz pletení z vlny 23. 11. 2011 - Borotín 

Tabulka č. 11: Přehled kurzů pořádaných v rámci projektu 
Řemeslo má zlaté dno 
 
Financování projektu 
Celkové výdaje části projektu MAS Krajina srdce: 1.614.814 Kč 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
19 

2013 

 

 

2013 

 

 

Dotace: 1.484.263 Kč 

3.4. Za poklady venkova 

Projekt „Za poklady venkova“ si kladl za cíl co nejúčinněji 
podporovat regionální výrobce a posilovat kulturní a 
komunitní dění v regionech. Dalšími prioritami bylo 
zvýšení zájmu o tradiční řemesla a jejich obnova (podpora 
regionální identity), intenzivní spolupráce a předávání si 
zkušeností mezi všemi partnerskými MAS (kulturní 
výměna formou mezinárodních festivalů a workshopů, 
soutěže řemeslníků, aj.), projekt se zaměřoval také na 
propagaci místních výrobců a řemeslníků (podpora 
podnikání vytvořením propagačních katalogů, vitrín a 
certifikací výrobků) a na podporu cestovního ruchu 
v regionech formou vytvoření zážitkových balíčků, 
orientovaných na tradiční řemesla.  
Součástí projektu bylo zavedení certifikace regionálních 
produktů značkou TOULAVA – regionální produkt. Dne 
19. 3. 2013 tak na Monínci proběhlo historicky první 
udělování certifikátů, a to následujícím výrobkům a 
službám: 
 
Certifikované výrobky 

 Božena Kabíčková – Medové perníčky 

 Ondřej Čichovský – Včelí med 

 Biofarma Mlýnec – Zelenina a bylinky z biofarmy 
Mlýnec 

 Ing. Hana Junová – Vinuté perle z Chotovin 

 Jitka Novotná - Kraslice 

 Petr Písařík – Med z Horního Borku 
  
Certifikované služby 

 Monínec s.r.o. – Sport relax centrum Monínec 
 
Předmětem projektu byla také realizace festivalů řemesel, 
kde se prezentovali i certifikovaní výrobci značkou 
TOULAVA – regionální produkt. Festivaly na území MAS 
Krajina srdce proběhly na následujících místech: 

 23. 3. 2013 - Dražice 

 30. 3. 2013 - Borotín 

 28. 4. 2013 - Ratibořské Hory 
 
Financování projektu 
Celkové výdaje projektu: 5.524.432 Kč 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
20 

2013 

 

 

Celkové výdaje části projektu MAS Krajina srdce: 664.060 Kč 
Dotace: 584.010 Kč 

3.5. TOULAVA – turistická oblast 

Už v roce 2011 se MAS Krajina srdce stala významným 
iniciátorem založení nové turistické oblasti. Prvním 
krokem celé akce bylo uskutečnění diskusního fóra o 
záměru vytvoření turistické oblasti, které bylo určeno pro 
podnikatele činné v cestovním ruchu a vůbec pro všechny 
zájemce o cestovní ruch. Fóra se zúčastnilo okolo 100 
zástupců z řad podnikatelů, obcí, mikroregionů, ale i 
médií a cestovních agentur. Následně byla z vážných 
zájemců vytvořena 10členná pracovní skupina, která se 
začala v pravidelných intervalech scházet a realizovat 
přípravné práce, např. dotazníkové šetření, díky kterému 
došlo k přednějšímu vymezení oblasti, soutěž o nejlepší a 
nejvýstižnější název destinace, soutěž o logo destinace, 
sponzorské dary na rozjezd a počáteční náklady, postupná 
příprava zakladatelské smlouvy pro založení skupiny pro 
destinační management.  
Společně s MAS Střední Povltaví, MAS Lužnice a MAS 
Sedlčansko vznikl projekt spolupráce zaměřený na 
vytvoření společné turistické oblasti, pro niž byl vybrán 
osobitý a unikátní název Toulava. Hlavním cílem projektu 
byla a stále je ucelená, smysluplná a konkurenceschopná 
turistická oblast řízená efektivně fungujícím destinačním 
managementem. Realizace projektu má mít v konečném 
důsledku příznivé dopady: posílení identity, patriotismu, 
růst pracovních příležitostí ve službách a zvýšení kvality 
života obyvatel regionu.  
Do turistické destinace, která zasahuje na území 
Mladovožicka, Sedlecka-Prčicka, Chýnovska, Táborska, 
Bechyňska, Milevska a Sedlčanska, se zapojilo celkem 156 
obcí s cca 144 000 obyvateli. Rozloha celé destinace 
dosahuje 2 207 km². Toulava se nachází v severní části 
Jihočeského kraje a v jižní části kraje Středočeského, tedy 
na tzv. vnitřní periferii, která se pyšní malebnou krajinou 
nepoškozenou přítomností těžkého průmyslu. Po stránce 
CR se jedná o atraktivní kraj s dosud nevyužitým 
potenciálem. Území pro turisty skýtá celou řadu atraktivit 
od lázeňství, vodní turistiku, cyklistiku, zimní sporty, 
agroturistiku po městský turismus, golfová centra, 
rozsáhlé lední porosty a přírodní parky.  



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
21 

2013 

 

 

2013 

 

 

Projekt předpokládá jako nejdůležitější výstupy vytvoření 
strategie rozvoje cestovního ruchu turistické oblasti a 
realizaci vybraných marketingových aktivit za účelem 
propagace turistické oblasti, zejména webové prezentace 
na profesionální úrovni. Důležitými prvky bude i aktivní 
zapojení obyvatel a provozovatelů turistických atraktivit a 
zařízení cestovního ruchu působících v regionu, ale také 
potenciálních či stávajících turistů.  
Marketingová strategie rozvoje cestovního ruchu je 
nutností pro každou turistickou oblast, která se bude chtít 
ucházet o certifikaci Ministerstvem pro místní rozvoj, a 
tím pádem o stálé finanční prostředky na rozvoj 
cestovního ruchu. Profesionální webová prezentace je 
nejdůležitější marketingovou aktivitou, potřebnou pro 
základní komunikaci s potenciálními turisty. Za její 
realizaci odpovídá právě MAS Krajina srdce. První práce 
na webové prezentaci začaly už v roce 2012, kdy byla 
vytvořena zadávací dokumentace a vybrán dodavatel. 
V průběhu roku 2013 pak probíhaly práce na tvorbě 
webových stránek, aby mohly být začátkem roku 2014 
spuštěny. 
Z důvodu potřeby oslovení co nejširší veřejnosti (uvnitř i 
vně území Toulavy) dále bude vyhlášena fotosoutěž s tím, 
že autoři nejlepších fotografií obdrží hodnotné ceny. 
Účastníci fotosoutěže na základě souhlasu také poskytnou 
své fotografie k dalším marketingovým aktivitám (web, 
leták, výstavy).  Vítězné fotografie budou vytištěné na 
velkém formátu a budou použity za účelem výstav pro 
veřejnost v Bechyni, Sedlci-Prčici, Milevsku, Sedlčanech, 
Sudoměřicích u Tábora a v Táboře. 
Dalším výstupem, který bude realizován v roce 2014, 
budou cedule na zařízení cestovního ruchu, uvítací cedule 
ke komunikacím na hranicích turistické oblasti, tisk a 
distribuce Regionálních novin Toulava a press trip pro 
zástupce médií. 

4. Mezinárodní projekty pro mládež 

4.1. Being active as a way of self-development 

Mezinárodní česko-polský projekt, který proběhl v Polsku 
v termínu 27. 1. - 3. 2. 2013, byl zaměřen na volný čas 
mládeže s důrazem na sportovní aktivity. Projekt se 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
22 

2013 

 

 

uskutečnil v polském městečku Karpacz, nedaleko česko-
polských hranic. 
Účastníci projektu z řad mládeže pocházeli z území tří 
MAS - MAS Krajina srdce, MAS Sdružení Růže a MAS sv. 
Jana z Nepomuku. Jejich seznam je uveden v tabulce níže.  
 

1 Michaela Vaverková 

2 Martina Janů 

3 Michaela Koblihová 

4 Jiří Guth Jarkovský 

5 Alexandra Jindrová 

6 Pavel Roj 

7 Petra Netušilová 

8 Martin Mazura 

9 Adéla Tichá 

LEADER Anna Rojová 

LEADER Jan Burian 

Tabulka č. 12: Účastníci projektu 
 
Po skončení projektu - mezinárodní výměny mládeže je 
vždy ve zvyku uspořádat pro veřejnost, členy MAS, rodiny 
účastníků a přátele prezentaci s vyprávěním. Toto setkání 
proběhlo 20. 4. 2013 v prostorách MAS. Na webových 
stránkách MAS je také k dispozici podrobný deník 
(http://maskrajinasrdce.cz/cs/projekty-mas/being-active-
way-self-development-271-322013). 

5. Příprava strategie ISÚ MAS Krajina srdce 2014 - 2020 

Za účelem přípravy Integrované strategie území pro 
období let 2014 - 2020 se v roce 2013 konaly tzv. 
sehrávky - komunitní projednávání s obyvateli. V roce 
2014 bude vytvořeno 5 pracovních skupin, které se na 
setkáních zaměří na dokončení SWOT analýz a diskuzi o 
specifických a operačních cílech a aktivitách.  Na základě 
závěrů získaných při projednávání pracovními skupinami 
budou formulovány strategické cíle až do úrovně 
opatření. Návrh Integrované strategie území MAS Krajina 

http://maskrajinasrdce.cz/cs/projekty-mas/being-active-way-self-development-271-322013
http://maskrajinasrdce.cz/cs/projekty-mas/being-active-way-self-development-271-322013


 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
23 

2013 

 

 

srdce pro období 2014 - 2020 bude publikován na 
webových stránkách MAS Krajina srdce k připomínkování 
a také bude zavěšen na centrální adrese Ministerstva pro 
místní rozvoj. V roce 2013 proběhlo anketní šetření 
formou dotazníku, které bude pokračovat i během roku 
2014.  

5.1. Komunitní projednávání 

Komunitního projednávání s obyvateli obcí, tzv. 
„sehrávek“, se v roce 2013 účastnilo celkem 339 obyvatel, 
z toho bylo 190 mužů a 149 žen. Na tato setkání navážou 
sehrávky, které se budou konat i během roku 2014. 
Sehrávky v roce 2013 proběhly v těchto obcích a 
termínech:   

Obec Datum konání sehrávky 

Sudoměřice u Tábora 26.7.2013 

Zadní Střítež 2.8.2013 

Rodná 8.8.2013 

Pohnání 16.8.2013 

Dolní Hořice 19.8.2013 

Pojbuky 23.8.2013 

Slapsko 2.9.2013 

Řemíčov 5.9.2013 

Pohnánec  6.9.2013 

Smilovy Hory 6.9.2013 

Nová Ves u Mladé Vožice 9.9.2013 

Mašovice 12.9.2013 

Oldřichov 13.9.2013 

Mladá Vožice 16.9.2013 

Nemyšl 18.9.2013 

Šebířov 19.9.2013 

Chotoviny 20.9.2013 

Košín 23.9.2013 

Vilice 26.9.2013 

Nadějkov 27.9.2013 

Pořín 30.9.2013 

Jedlany 7.10.2013 

Běleč 10.10.2013 

Hlasivo 11.10.2013 

Borotín 14.10.2013 

Jistebnice 21.10.2013 

Mladá Vožice 29.10.2013 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
24 

2013 

 

 

Obec Datum konání sehrávky 

Dražičky 1.11.2013 

Nasavrky 1.11.2013 

Svrabov 1.11.2013 

Balkova Lhota 1.11.2013 

Sedlec-Prčice 7.11.2013 

Radimovice u Tábora 8.11.2013 

Smilovy hory 14.11.2013 

Dražice 18.11.2013 

Opařany 29.11.2013 

Smilovy Hory 11.12.2013 

Vodice 12.12.2013 

Bradáčov 20.12.2013 

Tabulka č. 13: Přehled sehrávek uskutečněných v roce 
2013 

Na každém veřejném setkání („sehrávce“) plnili účastníci 
sehrávky pod vedením poradce Mikroregionu VENKOV 
Ing. Petra Hienla tyto úkoly:  
1. Byli vyzváni, aby na lístky papíru psali všechny 
problémy, se kterými se v místě, kde žijí, setkávají  
2. Byli vyzváni, aby určili prioritní projekty své obce, které 
jsou součástí databáze projektů DSO Mikroregionu 
VENKOV 3. Byli vyzváni, aby písemně odpověděli na 
otázku: Co udělat proto, aby se nám v naší obci dobře 
žilo?  
4. Byli vyzváni, aby písemně odpověděli na otázku: Co 
udělat proto, aby mladí lidé z obce neodcházeli, ale 
naopak, aby přicházeli?  
5. Byli vyzváni, aby písemně odpověděli na otázku: Co 
udělat proto, aby se snížila vyjížďka z obce za prací, tj. aby 
vznikaly pracovní příležitosti v místě? 
Výstupem budou identifikované problémy, identifikované 
prioritní projekty a návrhy řešení problémů, které budou 
zapracovány do Integrované strategie území pro období 
let 2014 - 2020. 

5.2. Dotazníková šetření 

Dále probíhá anketní šetření formou dotazníků, které jsou 
určeny pro 5 cílových skupin obyvatel - pro seniory, pro 
spolky a organizace, pro živnostníky a podnikatele, pro 
mladé lidi do 30 let věku a tzv. všeobecný dotazník. 
Anketní šetření formou dotazníků naváže i v roce 2014. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
25 

2013 

 

 

6. Propagační akce 

6.1. Země živitelka, České Budějovice 

Účast místní akční skupiny Krajina srdce na Země živitelce 
v Českých Budějovicích je již tradiční záležitostí. Tento rok 
byla ale prezentace všech místních akčních skupin pojata 
trošku jinak než doposud. Prezentace všech místních 
akčních skupin probíhala pod hlavičkou Krajského 
sdružení Národní sítě místních akčních skupin Jihočeského 
kraje, a to prostřednictvím informačního koutku, kde jsme 
zájemcům poskytovali informace, letáky a katalogy 
podnikatelských a neziskových subjektů. 
Akce začínala 29. 8. 2013 a končila 3. 9. 2013. Prezentaci 
za celý kraj zde MAS Krajina srdce zajišťovala v sobotu 
31. 8. 2013 a v úterý 1. 9. 2013. 
Jihočeský kraj zastupuje celkem dvanáct MAS:  

1. MAS LAG Strakonicko, o.s. 
2. MAS Sdružení Růže 
3. MAS Blanský les – Netolicko, o.p.s. 
4. MAS Třeboňsko, o.p.s. 
5. MAS Svazku obcí Blatenska, o.p.s. 
6. Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
7. Občanské sdružení CHANCE IN NATURE – LAG 
8. MAS Pomalší, o.p.s. 
9. MAS Střední Povltaví 
10. Občanské sdružení Rozkvět zahrady jižních Čech – 

MAS 
11. MAS VODŇANSKÁ RYBA 
12. MAS BRÁNA PÍSECKA  a tři nečlenské MAS 
13. MAS Vltava,o.s. 
14. MAS Lužnice, o.s. 
15. MAS Hlubocko-Lišovsko 

plus tři nečlenské 
Tato minimalizovaná forma prezentace se nám osvědčila 
a uvažujeme o podobné prezentaci i v příštím roce. 

6.2. Den zemědělců, potravinářů a venkova, 
Měšice 

Pro okres Tábor uspořádala v sobotu 5. 10. 2013 okresní 
Agrární komora již pátý ročník akce „Den zemědělce a 
venkova“ na školním statku v Měšicích u Tábora. Akce 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
26 

2013 

 

 

probíhala v  rámci aktivit Celostátní sítě pro venkov a byla 
určena pro širokou veřejnost. 
Vzhledem k tomu, že se zde kromě zemědělství měl 
prezentovat všeobecně také venkov, byly osloveny místní 
akční skupiny z táborského okresu. Propagaci na domácí 
půdě jsme nemohli odmítnout, a tak jsme se zapojili 
osvědčeným způsobem - propagační materiály, řemeslné 
trhy, kde byly k vidění výrobky od drátkovaných drobností 
až po svíčky, korálky či keramiku. 
Na dolním nádvoří se návštěvníci mohli setkat  s 
drobnými hospodářskými zvířaty, expozicemi včelařů a 
výpěstky malopěstitelů. Proběhla zde i prezentace 
projektu PRV, soutěže Regionální potravina, soutěže pro 
děti a prezentace „Zemědělství žije“, jízdy na koních a 
kočárem a další aktivity. 

6.3. Prezentace na Zahrádkářských výstavách v 
Chotovinách 

Na jarní zahrádkářské výstavě ve dnech 10. - 12. 5. 2013 
se prezentovala MAS Krajina srdce formou řemesel s osmi 
stánky. Nechyběl opět velkokapacitní stan, kde proběhla 
prezentace projektu Venkovské tradice v krajině ll formou 
ochutnávek moštů a představení moštáren. 
  
V rámci podzimní Zahrádkářské výstavy v Chotovinách 
dne 12. - 13. 10. 2013 MAS Krajina srdce zajišťovala ve 
velkokapacitním stanu výstavu ovoce a hub, přičemž v 
sobotu byl k dispozici po celý čas výstavy mykolog Pavel 
Špinar z Tábora a dopoledne mezi 9:00 - 
10:00 pomoložka Dana Kindlmanová z Nových 
Hradů (také příležitostně během dne Jiřina Padevětová z 
Benešova). 
Návštěvníci si tak mohli při této příležitosti přinést 
houby, které je v lese zaujaly nebo které jim rostou 
na zahradě, a mohli tak zjistit, zda je mohou nějak 
kulinářsky využít nebo se jim naopak raději velkým 
obloukem vyhnout. Pokud potřebovali pomoci s určením 
odrůdy stromu ze svého sadu, mohli přinést plody s sebou 
a poradit se s pomologem. 
Součástí byl opět i řemeslný trh s osmi stánky, nově také 
pro děti skákací hrad a ochutnávka a prodej jablečných 
moštů a křížal. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
27 

2013 

 

 

Zahrádkářská výstava v Chotovinách patří mezi 
nejnavštěvovanější akce v regionu MAS Krajina srdce. 
Každoročně se těší návštěvě okolo 5-7 tis. návštěvníků. 

6.4. Drážské a Vilické jablkobraní 

Drážské a Vilické jablkobraní bylo pořádáno v rámci 
projektu Venkovské tradice v krajině II. Dráždké 
jablkobraní proběhlo dne 27. 10. 2013 a Vilické 
jablkobraní dne 2. 11. 2013. Probíhalo zde moštování pro 
veřejnost, soutěž o nejlepší jablečný závin, ochutnávky 
moštů a mnoho dalšího. 
Cílem bylo seznámení se s inovativním řešením 
zpracování ovoce a principy udržitelného hospodaření na 
venkově včetně zpracování ovoce. Dalším cílem bylo 
seznámit se s výstupy projektu Venkovské tradice 
v krajině II a s výstupy realizovanými partnerskými 
organizacemi. V rámci exkurze byly navštíveny 
realizované výsadby a sady na Nadějkovsku a Slapsku, 
projekt farské zahrady, ukázky moštování, ochutnávka a 
návštěva kovářského muzea s rozhlednou. 
V rámci exkurze se účastníci seznámili s přínosem využití 
místních surovin – zejména ovocem v produktech jako 
tekutiny, pro děti zejména šťávami a mošty, využitím 
v lokální gastronomii atd. Dále byly představeny 
zpracovny ovoce, místní odrůdy ovoce včetně 
ochutnávek, děti se seznámily s různými aktivitami MAS, 
s aktivitami jejích partnerů a nadšenců, které se týkají 
snahy o navrácení původního rázu krajiny prostřednictvím 
výsadeb alejí, obnovení sadů a remízů, a v souvislosti 
s tím i využití místních zdrojů za účelem výroby místních 
produktů a podpory lokální ekonomiky. Děti měly 
možnost „osahat si“ ovoce a stromy v terénu a hlavně se 
seznámit a pohovořit s významnými aktéry v území MAS. 

7. Vzdělávání, exkurze a konference 

7.1. Školení pro žadatele 

Ve dnech 23. 1. 2013 MAS Krajina srdce pořádala školení 
„Příprava projektu krok za krokem“ pro zájemce o 
dotace v rámci první výzvy roku 2013 (tj. fichí č. 10 a 12). 
Předmětem školení bylo vyplnění žádosti o dotaci, 
vysvětlení preferenčních kritérií, jež jsou důležitá pro 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
28 

2013 

 

 

2013 

 

 

hodnocení projektů, a povinné a nepovinné přílohy 
k žádosti o dotaci. Školení se zúčastnilo 6 zájemců. Ve 
stejném duchu proběhlo dne 24. 4. 2013 školení pro 
zájemce v rámci druhé výzvy roku 2013 (tj. fiche 4, 6, 8, 9 
a 10), které se uskutečnilo při účasti 3 zájemců.   
Ve dnech 12. 7. a 22. 7. 2013 se konala společná školení 
na téma „Jak úspěšně zrelizovat projekt“ k projektům 
podpořeným v obou výzvách roku 2013. Žadatelé zde byli 
informováni o povinných přílohách k podpisu Dohody, 
způsobu hlášení změn v projektech hlášením o změnách, 
dostali instrukce pro realizaci zadávacích řízení a pokyny k 
náležitostem dokumentů, které se na SZIF předkládají 
s žádostí o proplacení. Žadatelé byli též informováni o 
způsobu kontrol projektů ze strany MAS i ze strany SZIF, 
dostali rady ke způsobu účtování projektů a byli 
upozorněni na povinnou publicitu. Školení se zúčastnilo 
celkem 20 žadatelů nebo jejich zástupců. 

7.2. Exkurze do MAS Strážnicko 

Exkurze proběhla v rámci projektu Venkovské tradice 
v krajině II v termínu 5. - 7. 4. 2013 a zúčastnili se jí 
zástupci MAS Krajina srdce, MAS Sdružení Růže, MAS 
Pomalší a také MAS sv. Jana z Nepomuku. Z území naší 
MAS se za krásami Strážnicka vyjelo podívat 17 účatníků.  
V rámci exkurze byla navštívena tato místa:   

 Pálenice a moštárna Strážnice 

 Hotařská búda a obří oskeruše na vrchu Žerotín 

 Bajarův sad Hroznová Lhota 

 Doškařství Pavlicovi 

 KD Žeraviny – obnova nejmenší obce v MAS 

 sklep Kubica Kozojídky 

 Sudoměřice – Dům zahrádkářů – sklepní ulička 

 sklep Svoboda, Petrov Plže – prohlídka nej. 
sklepního areálu v ČR 

 přístaviště na Baťově kanálu – rozvoj CR a 
ekoturistiky 

 Tvarožná Lhota – salaš a rozhledna Travičná 

 muzeum oskeruší a Slavnost oskeruší 

 seminář o ovoci na Slavnosti oskeruší 

 Centrum Veronica Hostětín 

 bio-moštárna, historická sušírna ovoce 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
29 

2013 

 

 

2013 

 

 

7.3. Školení administrátorů Venkovské tržnice  

Do informačního systému Venkovská tržnice je dnes 
zapojeno už celkem 12 místních akčních skupin. Upgrade 
systému, který proběhl díky projektu Venkovská tržnice 
III, vyžadoval proškolení administrátorů z řad 
managementu MAS, jež se uskutečnilo v MAS Vltava 
v Temelíně dne 3. 4. 2013.  

7.4.  Seminář „Využití internetu pro rozvoj 
venkova“  

Seminář se uskutečnil jako jeden z výstupů projektu 
Venkovská tržnice III ve Vrbici na území MAS NAD ORLICÍ 
v Královéhradeckém kraji ve dnech 8. - 9. 4. 2013. Z MAS 
Krajina srdce se semináře zúčastnilo 5 zástupců. Z témat 
semináře uvádíme například:  

 Projekt Venkovská tržnice 

 Lokální ekonomika 

 Bedýnkové družstvo 

 Odbyt regionální produkce 

 Virtuální univerzita třetího věku 

 Tvorba a prezentace digitálních příběhů včetně e-
learningu 

 Občanské sdružení M´AM´ALOCA;  Prezentace 
projektu E-inkluze osob 50+ 

 Využití internetových aplikací při provozu zařízení 
cestovního ruchu 

 Využití QR kódů v praxi  

7.5. Exkurze do Skotska 

Studijní cesta do partnerské MAS ve Skotsku s názvem 
South Lanarkshire LEADER proběhla díky projektu 
Renesance venkovského ovocnářství a jejím pořadatelem 
byla MAS Sdružení Růže. Exkurze se z ČR zúčastnilo 
celkem 12 osob, z toho 4 účastníci z MAS Krajina srdce.  
Setkání ve Skotsku se zúčastnili také zástupci místních 
akčních skupin z Finska, Walesu a Francie.  
Z navštívených míst uvádíme například:  

 Lesmahagow Community Orchard- Community 
growing, allotment and orchard project 

 Stonehouse Heritage Group - Kirkyard recording, 
restoration and interpretation  



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
30 

2013 

 

 

 Clyde Valley Orchard Group 

 Castlebank Horticultural Training Centre – Lanark 
Community Development Trust-community lease 
of former public park and restoration of designed 
historic landscape 

 Scottish Wildlife Trust  Falls of Clyde Reserve walk 
to see breeding peregrine falcons and badgers 

7.6. Exkurze pro ZŠ Borotín 

Děti II. stupně základních škol ze Strážnicka se 
dlouhodobě podílejí na výsadbách tradičních ovocných 
stromů a učí se poznávat ovoce ve skanzenu ve Strážnici. 
Své znalosti prezentovaly dne 14. 10. 2013 na základní 
škole v Borotíně, kde obdobné aktivity také startují 
díky projektu "Venkovské tradice v krajině II". Projekt si 
klade za cíl naučit místní děti vnímat ovoce, které pochází 
z jejich domoviny a které dost možná vypěstovali jejich 
pradědové. Ideálním dopadem projektu by bylo zavedení 
systému zásobování místních škol místním ovocem a 
místními produkty a dále také zavedení praktické výuky 
související obecně se sadařstvím a zahrádkářstvím do 
základního vzdělávacího systému.   

7.7. Národní konference VENKOV 2013 

Národní konference VENKOV se koná pravidelně 
v podzimních měsících pod záštitou Celostátní sítě pro 
venkov. Letošní již 5. ročník Národní konference VENKOV 
2013 se uskutečnil ve dnech 1. – 3. října 2013 v Hranicích 
na Moravě v Olomouckém kraji.  Za MAS Krajina srdce se 
konference zúčastnily 2 zástupci.  
Konference se zaměřovala na čtyři hlavní témata - 
Zemědělství a venkov, Jak dál v samosprávě?, Zažijte 
venkov! a Služby jako cesta k zaměstnanosti. Tyto okruhy 
byly rozděleny do čtyř workshopů v průběhu odpoledne. 
Páté téma „Budoucnost venkova 2014-2020“ bylo 
nosným tématem celé konference a zároveň tedy i 
průběžnou náplní celých tří dní konání. Další úžeji 
zaměřené oblasti pak dostaly prostor při dalších 
odpoledních tematických panelech. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
31 

2013 

 

 

2013 

 

 

7.8. Seminář Podpora místní ekonomiky 
venkova 

Dne 22. 10. 2013 se v rámci mezinárodního projektu 
„Rodina a zaměstnání – inovace pro venkov“ uskutečnil 
ve Vráži u Trhových Svinů seminář na téma podpory 
místní ekonomiky venkova a sociálního podnikání. Za 
MAS Krajina srdce se semináře zúčastnily 2 zástupci.  
Seminář se zaměřoval na to, jaké prostředky a zdroje jsou 
pro rozvoj venkova k dispozici, zda je dokážeme efektivně 
využívat a jak udržet peníze na venkově. Účastníkům zde 
byla také formou workshopu představena metoda 
„Plugging the leaks“ (lepení děr) používaná k hledání cest 
podpory a rozvoje místní ekonomiky ve Walesu. Součástí 
bylo představení moderního družstevnictví a komunitního 
vlastnictví ve Walesu a také diskuze k nastavení pravidel 
komunitního vlastnictví na příkladu vznikajícího 
komunitního pivovaru v Borovanech. 

7.9. Konference Jihočeský venkov 2013 

Za MAS Krajina srdce se dne 23. 10. 2013 zúčastnili 2 
zástupci také konference „Jihočeský venkov 2013“, která 
se konala ve Vráži u Trhových Svinů.  

Na konferenci byla představena Celostátní síť pro venkov 
a její aktivity, účastníci byli seznámeni s aktivitami 
Jihočeského SPOV a činností KS NS MAS. Důležitou 
součástí konference byl program LEADER a podpora 
místního rozvoje s porovnáním multiplikačního efektu 
různých dotačních programů. Zajímavé byly též příspěvky 
k družstevnictví v podmínkách ČR a konkrétní příklady – 
např. model Lesního družstva obcí Přídolí a využití dotací 
PRV. 

7.10. Kurz Facilitace – vedení setkání pro MAS 

Ve dnech 19. - 20. 11. 2013 se 1 zástupkyně z MAS Krajina 
srdce zúčastnila kurzu „Facilitace – vedení setkání pro 
místní akční skupiny“. Kurz se zaměřoval na přípravu a 
vedení pracovních setkání tak, aby setkání byla efektivní. 
Prostřednictvím hraní rolí a simulování reálných situací se 
tak účastníci seznámili s pricipy facilitace a porozuměli 
různým modelům skupinového rozhodování se 
zaměřením na potřeby místních akčních skupin.  



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
32 

2013 

 

 

Během kurzu si účastníci vyzkoušeli např.: 

 metody práce s malými skupinami 

 definování cíle a stanovení pravidel diskuze, 
naslouchání a vytvoření prostoru pro všechny 
účastníky 

 uplatnění facilitace v kontextu různých druhů 
setkání 

 navrhování dlouhodobých procesů v komunitě a 
společného plánování 

 facilitování veřejných jednání 

7.11. Exkurze Bavorsko 

Ve dnech 8. - 9. 12. 2013 se za MAS Krajina srdce 
zúčastnila jedna zaměstnankyně exkurze do Bavorska 
pořádané MAS Rozkvět zahrady jižních Čech.  
Exkurze byla realizována do města Deggendorf, kde si 
účastníci prohlédli Quin Akademii, která zprostředkovává 
10 denní výcvikový kurz. Do virtuální firmy se obsadí 30 
uchazečů a ti si pak vyzkouší opravdovou práci, než 
nastoupí do reálného zaměstnání. Hlavními zájemci jsou 
ženy po mateřské dovolené.  Vyrobené zboží, prodávají 
v přilehlém obchodě, kde místní obyvatelé mají možnost 
zakoupit si nábytek za příznivé ceny, protože akademie se 
zabývá výrobou ze dřeva.  
 

8. Další aktivity a zajímavosti 

8.1. Letní tábor pro děti s výukou AJ 

V termínu 9. – 16. 8. 2013 MAS Krajina srdce ve Smilových 
Horách pořádala tradiční letní tábor pro děti s výukou 
angličtiny, tentokrát na téma „Cesta se strojem času“. 
Tábor byl určen pro děti ve věku od 7 do 15 let a 
zúčastnilo se ho celkem 15 dětí (6 dětí z území MAS, 
ostatní z Prahy, Pelhřimova či Chýnova). Přípravu a 
realizaci letního tábora měla na starosti následující 
skupina vedoucích:  

 Tereza Rosolová - studentka Gymnázia Pierra de 
Coubertina, Tábor 

 Kamila Forejtová - studentka Gymnázia Pierra de 
Coubertina, Tábor 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
33 

2013 

 

 

 Anna Hienlová - studentka Gymnázia Pierra de 
Coubertina, Tábor 

 Ines Secio - stážistka v MAS Krajina srdce z 
Portugalska 

 Ing. Monika Hienlová – předsedkyně Krajina srdce   

8.2. Výuka hry na hudební nástroje 

V průběhu roku 2013 také pod záštitou MAS Krajina srdce 
probíhaly kurzy hry na kytaru vedené Mgr. Evou 
Mackovou a kurzy hry na dechové hudební nástroje 
vedené Mirkou Kuklovou dipl. um.  
Děti z těchto kurzů tradičně vystupovaly na akcích, které 
pořádala MAS Krajina srdce (např. Adventní trh 
v Chotovinách). Lektorky se svými soubory také zajistily 
vystoupení na benefičních koncertech, které byly 
uspořádány v rámci veřejné sbírky pro Michalku 

8.3. Veřejná sbírka pro Michalku 

Michalka je 8letá holčička, která se narodila postižená - 
má DMO, epilepsii a lehkou mentální retardaci. V červenci 
2013 se podařilo díky veřejné sbírce a benefičním 
koncertům shromáždit tolik finančních prostředků, které 
Michalce uhradily pobyt v lízních Klimkovice, kde se 
zúčastnila tzv. Klim- Therapy. Jedná se o velice intenzivní 
rehabilitaci, kdy dítě intenzivně každý den cvíčí speciální 
metody cvičení. Mic  halka je tak díky rehabilitaci 
samostatnější.  
Shromáždění finančních prostředků probíhalo 
prostřednictvím sběru plastových víček, které se následně 
vykupovaly, pokladniček a bankovního účtu pro veřejnost 
a benefičních koncertů. Se sbíráním plastových víček nám 
pomohli i lidé ze Švýcarska. Benefiční koncerty, které 
vystoupil také hudební soubor Mirky Kuklové, Radek 
Malotín, pěvecký sbor učitelek Základní školy Mladá 
Vožice, Ladislav Šotek a hosté, proběhly v těchto 
termínech:  

 9. 6. 2013 - Benefiční koncert pro Michalku 
v kostele v Mladé Vožici 

 22. 6. 2013 - Benefiční koncert v poutním místě 
Klokoty  

Pokladničky, do kterých veřejnost mohla přispívat do 10. 
7. 2013, byly umístěny v kostelech v Mladé Vožici, 
Šebířově, Smilových Horách, Nové Vsi, Vrchotovicích a 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
34 

2013 

 

 

v Hlasivu. Byl též zřízen speciální bankovní účet, na který 
mohli lidé posílat své příspěvky bezhotovostně. 

8.4. Odborná stáž pro studentku z Portugalska 

V období od 4. 3. 2013 do 4. 6. 2013 MAS Krajina srdce 
poskytla odbornou stáž pro portugalskou dívku Inês Sofia 
Coimbra Rebola Lourenço Sécio, studentku vysoké školy 
The Polytechnic Institute of Leiria, School of Education 
and Social Sciences. 
Její stáž byla hrazena v rámci programu Erasmus pro 
mládež a zahrnovala např. následující aktivity: 

 překlad webu 

 kontaktování partnerských MAS v Portugalsku a 
Španělsku 

 pomoc při přípravě kuchařky s regionálními 
recepty 

 zajištění Kulinářského plesu 

 lektorování kurzů cizích jazyků 

 lektorování angličtiny na letním táboře ve 
Smilových Horách 

8.5. Osvojování schopností v MAS LEADER – 
Loucko 

MAS Krajina srdce byla v roce 2013 mentorem pro místní 
akční skupinu LEADER-Loucko z kraje Vysočina (sídlo Luka 
nad Jihlavou), které předávala své zkušenosti 
s administrací projektů a kterou školila a metodicky ji 
vedla k přípravě potřebných dokumentů. MAS LEADER –
Loucko se díky projektu zaměřeného na osvojování 
schopností připravuje na evropské dotace, které by mohla 
v dalším programovacím období přerozdělovat a 
administrovat stejně jako jiné místní akční skupiny 
podpořené v Opatření IV.1.1.  Programu rozvoje venkova.  
Jako další inovativní prvek této spolupráce bylo vytvoření 
partnerství pro základní školu v Sedlci- Prčici a základními 
školami v MAS LEADER-Loucko. Za tímto účelem byly 
uspořádány dvě exkurze: jedna proběhla pro ZŠ 
z Vysočiny na území naší MAS a druhá exkurze pro žáky ZŠ 
Sedlec-Prčice na území MAS LEADER-Loucko. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
35 

8.6. Spolupráce s Úřadem práce 

V roce 2013 zaměstnala MAS Krajina srdce tři 
zaměstnance díky dotaci z úřadu práce. Úřad práce 
proplatil mzdové náklady na níže uvedené zaměstnance: 

 Matyásková Tereza – ÚP Tábora 

 Potušňáková Nikola – ÚP Tábora 

 Vránová Eva – ÚP Tábora 

9. Přehled o hospodaření 

9.1. Náklady a výnosy 

Název střediska 
  

Náklady   Výnosy HV 
Jihočeský kraj-příspěvek 
  

105 002,60   105 000,00              -2,60 
  kancelářské potřeby 2 400,00 příspěvek JK-dar 105 000,00   

  cestovné 7 686,00      

  občerstvení 506,00      

  poštovné a ostatní služby 21 144,00      

  mzdové náklady 60 626,00      

  úroky 12 600,60      

         

Projekt SPL  
  

880 353,40   928 961,00 48 607,60 
  kancelářské potřeby 26 841,60 Dotace 3/2012 367 277,00   

  drobný majetek    20 746,00 Dotace 1/2013           287 175,00   

  opravy a udržování 6 000,00 Dotace 2/2013 274 508,00   

  spotřeba energie 32 188,00      

  cestovné 35 331,00      

  občerstvení 6 432,00      

  

poštovné, telefony, 
internet,účastnické poplatkdy, 
odborné a ostatní služby 83 498,75       

  nájem kanceláře  84 000,00      
  Mzdové náklady 585 188,30      
  Ostatní náklady 127,75      
         
Projekt Venkovská tržnice III 149 721,00   406 453,00 256 732,00 
  kancelářské potřeby,materiál 2 057,00,00 Zúčt. odpisů       368 653,00   

  Služby 37 800,00 Věcné plnění       37 800,00   

  cestovné 5 911,00      

  Ostatní  náklady -132 000,00      

  Mzdové náklady 32 300,00      

  Odpisy majetku 203 653,00      

Projekt Chuť a vůně domova 333 818,90   35 000,00 -298 818,90 
  kancelářské potřeby,materiál 96 028,00 dary 35 000,00       

133 445,00  
  

  cestovné  7 714,00      

  Poštovné a ostatní služby 132 112,00      

  Mzdové náklady 97 964,90      

Projekt Za poklady venkova 357 208,20 
800,00 

  544 595,00 187 386,80 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
36 

  Materiál 
 

18 573,00 Zúčt. odpisů 25 947,00   

 Drobný majetek 24 865,50  
5 

Věcné plnění 76 930,00  

 Cestovné 
oB 

10 353,00 Dotace  441 718,00  

 Občerstvení 2 300,00    

 Služby 191 601,70    

 Mzdové náklady 79 768,00 
 

   

 Odpisy 20 997,00    

 Členské příspěvky 8 750,00    

Projekt Řemeslo má zlaté dno 179 231,00   1 096 427,00 917 196,00 

  Odpisy 179 231,00 Zúčt. odpisů 358 462,00   

   Dotace 737 965,00  

      

      
 
 

    

Název střediska Náklady   Výnosy HV 
Venkovské tradice v krajině II 559 362,46,00   43 000,00 -400 362,46 

3602,46   Materiál 211 590,60 Věcné plnění 64 000,00   

 Drobný majetek 199 983,00 Dary 95 000,00  

 Cestovné  2 331,00    

 Občerstvení 469,00    

 Služby 78 544,00    

  Mzdové náklady 94 064,30     

  Kurzové ztráty 5380,56       

Toulava 8559   66 587,00  58 028,00 
  Materiál 10 346,00 Dary 66 587,00   
  Cestovné 1 335,00     
  Služby -78 374,00      
  Mzdové náklady 75 252,00      
Živá kronika 262 639,00   0 -262 639,00 
  Drobný majetek 180 774,00,00     

  Cestovné 7 544,00              

  Služby 10 021,50      

  Mzdové náklady       

  Ostatní náklady       

Renesance venkovského ovocnářství 1 306,00    -1 306,00 
  Cestovné 1 306,00     

Správa 466 852,90   285 014,10 -181 839,00 
 Materiál 51 749,00 Prodej služeb 82 661,00  

 Cestovné 39 032,00 Úroky 251,59  

  Občerstvení 6 742,00 Zaokrouhlení 0,50   

 Služby 145 550,00 Dary 62 000,00  

 Mzdové náklady 180 047,50 Dotace 140 101,00  

 Daně a poplatky 1 000,00    

 Pokuty a penále 10,00    

 Úroky 10 609,20    

 Ostatní náklady 11 923,17     

 Členské příspěvky 20 000,00    

 Daň z příjmů 190,00    

Letní tábor 67 608,00   64 389,74 -3 218,26 
  Materiál 9 412,00 Poplatek 18 500,00   

 Občerstvení 3 460,00 Čerpání fondu mládeže 13 389,74  

  Služby 27 236,00 Účastnický poplatek 32 500,00   



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
37 

  Mzdové náklady 27 500,00      

Michalka 128 143,00   126 381,00 -1 762,00 
  Materiál 23 838,00 Dary 126 381,00   

  Drobný majetek 13 755,00      

  Cestovné 3  810,00      

  Služby 86 740,00      

 Mládež 19 220,00  19 303,00 83,00 
 Materiál 1 983,00 Poplatek  19 303,00  

 Občerstvení 569,00    

 služby 16 668,00    

 Kulinářský ples 13 907,00  14 102,00 195,00 
 Materiál 6 799,00 Vstupné  12 160,00  

 Občerstvení 4 975,00 Dary 1 942,00  

 Služby 2 127,00    

 Moštování 79,00  1 248,00 1 169,00 
 Energie 79,00 Služby 1248,00  

 Země živitelka 12 331,00  19 650,00 7 319,00 
 Materiál 139,00 Služby 19 650,00  

 Cestovné 2 168,00    

 Služby 5 324,00    

 Mzdové náklady 4 700,00    

 Provoz mobiliáře 14 337,00  16 340,00 2 003,00 
 Materiál 1 412,00 Služby 16 340,00  

 Cestovné 2 169,00    

 Služby 3 888,00    

 Mzdové náklady 6 868,00    

Vzdělání 60 260,00   56 900,00 -3 360,00  
  Mzdové náklady 60 260,00 Prodej služeb 56 900,00   

Celkem 3 619 939,40   3 945 350,90 325 411,50 
Tabulka č. 14: Přehled nákladů a výnosů podle činností 

9.2. Benefiční sbírka pro Michalku 

V rámci této sbírky byly umístěny dvě pokladničky v prodejnách Flosman a Jednota COOP v 
Mladé Vožici. Třetí pokladnička byla umístěna na benefičních koncertech, které jsme 
pořádali ve spolupráci s partnery Římskokatolickou farností Mladá Vožice, Římskokatolickou 
farností Tábor - Klokoty a Základní školou Mladá Vožice. Do této pokladničky jste mohli 
přispět také během nedělních bohoslužeb ve farnostech v Mladé Vožici, Šebířově, Smilových 
Horách, Nové Vsi, Vrcholtovicích a Hlasivu. Do všech těchto pokladniček jste mohli 
přispívat do 10. 7. 2013. Po tomto termínu byly Vaše příspěvky sečteny a poskytnuty 
léčebnému zařízení v Klimkovicích. 
Michalka má dětskou mozkovou obrnu. Výtěžek sbírky byl poskytnut na speciální cvičení. 
Klim terapy je speciální metoda právě pro děti s DMO. Děti cvičí ve speciálním oblečku 3 
hodiny každý den a k tomu je ještě celá řada dalších podpůrných terapií. 

Položka Částka 
 vklad dárců                100 Kč  

 vklad dárců                500 Kč  

 vklad dárců             2 602 Kč  



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
38 

 vklad dárců           21 000 Kč  

 vklad dárců           42 179 Kč  

 vklad dárců           60 000 Kč  

Tabulka č. 15: Přehled darů pro Michalku 
Celkem se vybralo 126 381,- Kč. 

9.3. Přehled darů 

Subjekt  Částka  

dar od Jihočekého kraje          105 000 Kč  

Pavel Peterka            5 000 Kč  

Milena Peterková          10 000 Kč  

Pavel Rothbauer          10 000 Kč  

Monika Hienlová          10 000 Kč  

Mirabelka          60 000 Kč  

František Zrzavecký          10 000 Kč  

Jaroslav Krejčí          30 000 Kč  

Ludmila Dvořáková          10 000 Kč  

dar na Kulinářský ples            1 942 Kč  

dar na projekt Toulava          66 587 Kč  

ostatní dary          32 000 Kč  

dar moštárna          15 000 Kč  

Tabulka č. 16: Přehled darů MAS v roce 2013 
 
Celková suma darů za rok 2013 je 271 029,- Kč. 
 


